
 

Б
Е

Л
О

О
С

Т
Р
О

В
С

К
И

Й
 В

Е
С

Т
Н

И
К

 № 14 декабрь 2018 года 
                                                                                    Официально 

Решение 

Муниципального совета 

внутригородского муниципального образования  

г. Санкт-Петербурга поселок Белоостров 

         пятого созыва 

От  19.12.2018 г.                                                                                                  № 30 

  

                                  «О бюджете муниципального образования  поселок Белоостров на 2019 год» 

В соответствии со статьей 52 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 

Белоостров, Муниципальный   Совет  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить общий объем доходов  местного бюджета муниципального образования  поселок Белоостров на 2019 год в сумме  

38227,5  тыс. руб. 

2. Утвердить общий объем расходов  местного бюджета муниципального образования  поселок Белоостров на 2019 год в сумме  

38986,4 тыс. руб. 

3. Установить размер дефицита   местного бюджета муниципального образования  поселок Белоостров на 2019 год  в сумме 

758,9 тыс. руб. 

4. Утвердить Доходы местного бюджета муниципального образования поселок Белоостров согласно приложению 1 к 

настоящему Решению. 

5. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования поселок Белоостров на 2019 год 

согласно приложению 2. 

6. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований расходов бюджета муниципального образования поселок Белоостров по 

разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год согласно  

приложению 3. 

7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение  публичных нормативных обязательств на 

2019 год в сумме 875,1 тыс. руб. 

 

8. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в 2019 году в сумме 26435,9 тыс. руб. 

 

9. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета муниципального образования 

поселок Белоостров на 2019 год, согласно приложению 4. 

 

10. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования поселок Белоостров на 2019 

год, согласно приложению 5. 

 

11. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования поселок Белоостров на 2019 

год, согласно приложению 6. 

 

12.   Утвердить  порядок и случаи предоставления субсидий на обеспечение трудоустройства несовершеннолетних в свободное 

от учебы время, принятых  Местной администрацией муниципального образования поселок Белоостров  в Постановлении  № 

39-13 от 26.07.2016 г. «Об утверждении Положения «О предоставлении субсидии из средств местного бюджета на 

проведение оплачиваемых общественных работ на территории муниципального образования поселок Белоостров и 

временного трудоустройства установленных категорий граждан в 2019 году». 

 

13. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования поселок Белоостров на 

01.01.2019 года – 0 рублей. Утвердить предельный объем муниципального долга муниципального образования поселок 

Белоостров в течение 2019 года – 0 рублей. 

 

14. Расходование дополнительных средств, поступивших сверх сумм, установленных                  п.1 настоящего Решения, 

определяется отдельным Решением Муниципального Совета при условии обеспечения финансирования плановых расходов и 

направляется в первую очередь на покрытие долга (при наличии долга). 

 

15. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования поселок Белоостров 

Алексееву О.Л. 

 

16. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2019 года и подлежит опубликованию (обнародованию). 

 

Глава муниципального 

образования поселок Белоостров                     О.Л. Алексеева 
 

Муниципальное образование поселок Белоостров 



2 
 

БЕЛООСТРОВСКИЙ ВЕСТНИК  № 14 декабрь 2018 года 
 

 

Приложение № 1 

К Решению МС МО пос. Белоостров 
От 19.12.2018 № 30 

 

Доходы бюджета муниципального образования поселок Белоостров на 2019 год 

№ п/п Код  Наименование источника доходов Сумма 

1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11791,6 

1.1. 000  1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5126,6 

1.1.1. 000  1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогооблажения 

4620,3 

1.1.1.1 000  1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

2994,7 

1.1.2. 182  1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 

1625,6 

1.1.3 182  1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 506,3 

1.2. 000  1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

6639,4 

1.2.1 830 1 11 05011 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы  за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городов федерального значения, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

6639,4 

1.3. 000  1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 25,6 

1.3.1 182  1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 

контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт 

10,6 

1.3.2. 855  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

10,0 

1.3.3. 855  1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской 

деятельности, предусмотренные  статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об 

административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

5,0 

2 000  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  26435,9 

2.1. 000  2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 26435,9 

2.1.1 884  2 02 15001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  на выравнивание бюджетной обеспеченности 

15578,3 

2.2 000  2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 10857,6 

2.2.1 884  2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований   Санкт 
Петербурга на выполнение  государственного полномочия Санкт Петербурга по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

833,2 

2.2.2. 884  2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт 

Петербурга на выполнение государственного полномочия Санкт Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях 

7,2 

2.2.3. 884  2 02 30024 03 0300 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение  государственного полномочия Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий 

9040,2 

2.2.4. 884  2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт 

Петербурга на выполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 

выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье 

445,8 

2.2.5. 884  2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 

выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям 

531,2 

      ИТОГО 38227,5 

Приложение № 2 

к Решению МС МО пос. Белоостров 

от 19.12.2018 № 30 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования поселок Белоостров на 2019 год 

      №                

п/п 

Наименование статей Код раздела/   

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

(группа) 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

1 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК 

БЕЛООСТРОВ (884) 

  

  

  35311,7 

1.1 Общегосударственные вопросы 01          00     7237,3 



3 
 

БЕЛООСТРОВСКИЙ ВЕСТНИК № 14 декабрь 2018 года 
 

1.1.1 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01          04     7137,3 

1.1.1.1 Глава Местной администрации 01          04 0020000031   1227,9 

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01          04 0020000031 100 1227,9 

1.1.1.2 Местная администрация  01          04 0020000032   5069,0 

1.1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01          04 0020000032 100 3427,9 

1.1.1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01          04 0020000032 200 1608,6 

1.1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 01          04 0020000032 800 32,5 

1.1.1.3 Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по составлению протоколов об 

административных правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга 

01          04 09200G0100   7,2 

1.1.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

01          04 09200G0100 200 7,2 

1.1.1.4 Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

01          04 00200G0850   833,2 

1.1.1.4.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01          04 00200G0850 100 767,4 

1.1.1.4.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01          04 00200G0850 200 65,8 

1.1.2 Резервные фонды 01          11     50,0 

1.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 01          11 0700000060   50,0 

1.1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 01          11 0700000060 800 50,0 

1.1.3 Другие общегосударственные вопросы 01          13     50,0 

1.1.3.1 Формирование архивных фондов органов местного 

самоуправления, муниципальных предприятий и 

учреждений 

01          13 0900000071   50,0 

1.1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 

01          13 0900000071 200 50,0 

1.2 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03          00     175,0 

1.2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03          09 

  

  100,0 

1.2.1.2 Проведение подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и действиям в 

чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от 

опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий. Содействие в 

информировании населения об угрозе возникновения 

или о возникновении чрезвычайной ситуации 

03          09 2190000090   100,0 

1.2.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 

03          09 2190000090 200 100,0 

1.2.2 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

03          14     75,0 

1.2.2.1 Муниципальная программа по участию в реализации 
мер по профилактике дорожно-транспортного 

травматизма на территории муниципального 
образования 

03          14 7950000490   15,0 

1.2.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

03          14 7950000490 200 15,0 

1.2.2.2 Муниципальная программа по участию в деятельности 
по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 

03          14 7950000510   15,0 

1.2.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

03          14 7950000510 200 15,0 

1.2.2.3 Муниципальная программа по участию в деятельности 
по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге 

03          14 7950000530   15,0 

1.2.2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

03          14 7950000530 200 15,0 

1.2.2.4 Муниципальная программа по участию в  профилактике 
терроризма и экстремизма, а  также минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявления терроризма и 

экстремизма на территории муниципального 

03          14 7950000520   15,0 



4 
 

БЕЛООСТРОВСКИЙ ВЕСТНИК  № 14 декабрь 2018 года 
 

образования  

1.2.2.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

03          14 7950000520 200 15,0 

1.2.2.5 Муниципальная программа по участию в реализации 

мер по охране здоровья граждан от воздействия 

окружающего табачного дыма и последствий 

потребления табака на территории МО 

03          14 7950000540   15,0 

1.2.2.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03          14 7950000540 200 15,0 

1.3 Национальная экономика 04          00     4988,5 

1.3.1 Общеэкономические вопросы 04          01     31,4 

1.3.1.1 Участие в организации и финансировании временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 

до 18 лет в свободное от учебы время, безработных 

граждан, испытающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа  

04          01 5100000121   31,4 

1.3.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 04          01 5100000121 200 31,4 

1.3.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04          09     4957,1 

1.3.2.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в 

пределах границ муниципального образования 

04          09 3150000110   4957,1 

1.3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

04          09 3150000110 200 4957,1 

1.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 05          00     18332,4 

1.4.1 Благоустройство 05          03     18332,4 

1.4.1.1 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых 

отходов, мусора 

05          03 6000000140   1008,6 

1.4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

05          03 6000000140 200 1008,6 

1.4.1.2 Озеленение территорий зеленых насаждений общего 

пользования местного значения 

05          03 6000000150   300,0 

1.4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

05          03 6000000150 200 300,0 

1.4.1.3 Содержание территорий зеленых насаждений общего 

пользования местного значения, ремонт расположенных 

на них объектов зеленых насаждений, защита зеленых 
насаждений на указанных территориях 

05          03 6000000151   1084,2 

1.4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 

05          03 6000000151 200 1084,2 

1.4.1.4 Установка и содержание малых архитектурных форм, 

уличной мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования, необходимого для благоустройства 

территории муниципального образования 

05          03 6000000160   49,5 

1.4.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

05          03 6000000160 200 49,5 

1.4.1.5 Создание зон отдыха, в том числе обустройство, 

содержание и уборка территорий детских площадок 

05          03 6000000162   6266,6 

1.4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

05          03 6000000162 200 6266,6 

1.4.1.6 Обустройство, содержание и уборка территорий 
спортивных площадок 

05          03 6000000163   0,0 

1.4.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

05          03 6000000163 200 0,0 

1.4.1.7 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям 
на территории муниципального образования 

05          03 6000000164   583,3 

1.4.1.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

05          03 6000000164 200 583,3 

1.4.1.8 Расходы на исполнение государственного полномочия 
по организации и осуществлению уборки и санитарной 

очистки территорий 

05          03 60000G3160   9040,2 

1.4.1.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

05          03 60000G3160 200 9040,2 

1.5 Образование 07          00     406,0 

1.5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

07          05 

  

  48,0 

1.5.1.1 Расходы на подготовку, переподготовку и повышение 
квалификации выборных должностных лиц местного 

самоуправления, депутатов представительного органа 

местного самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений 

07          05 4280000180   48,0 

1.5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

07          05 4280000180 200 48,0 

1.5.2 Молодежная политика 07          07     358,0 

1.5.2.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому 

воспитанию молодежи на территории МО 

07          07 4310000190   358,0 

1.5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

07          07 4310000190 200 358,0 

1.6 Культура, кинематография 08          00     2390,8 

1.6.1 Культура 08          01     2390,8 



5 
 

БЕЛООСТРОВСКИЙ ВЕСТНИК № 14 декабрь 2018 года 
 

1.6.1.1 Организация и проведение досуговых мероприятий для 

жителей муниципального образования 

08          01 4310000561   280,8 

1.6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

08          01 4310000561 200 280,8 

1.6.1.2 Организация и проведение местных и участие в 

организации и проведении городских праздничных и 

иных зрелищных мероприятий 

08          01 4500000200   2110,0 

1.6.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 

08          01 4500000200 200 2110,0 

1.7 Социальная политика 10          00     1406,3 

1.7.1 Пенсионное обеспечение 10          01 5050000230   429,3 

1.7.1.1 Расходы на выплату ежемесячной доплаты к пенсии 
лицам, замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы 

10          01 5050000230   429,3 

1.7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10          01 5050000230 300 429,3 

1.7.2 Охрана семьи и детства 10          04     977,0 

1.7.2.1 Расходы на исполнение государственных полномочий 
по выплате денежных средств на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 

10          04 51100G0860   445,8 

1.7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10          04 51100G0860 300 445,8 

1.7.2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

10          04 51100G0870   531,2 

1.7.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10          04 51100G0870 300 531,2 

1.8 Физическая культура и спорт 11          00     150,0 

1.8.1 Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 

11          05     150,0 

1.8.1.1 Создание условий для развития на территориии МО 

массовой физической культуры и спорта 

11          05 5120000240   150,0 

1.8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 

11          05 5120000240 200 150,0 

1.9 Средства массовой информации 12          00     225,4 

1.9.1 Периодическая печать и издательства 12          02     225,4 

1.9.1.1 Периодические издания, учрежденные 
представительными органами местного самоуправления 

12          02 4570000250   225,4 

1.9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

12          02 4570000250 200 225,4 

2 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК 

БЕЛООСТРОВ (933) 

  

  

  2355,7 

2.1 Общегосударственные вопросы 01          00     2355,7 

2.1.1 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01          02 

  

  1227,9 

2.1.1.1 Глава муниципального образования 01          02 0020000010   1227,9 

2.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01          02 0020000010 100 1227,9 

2.1.2 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 

01          03     1127,8 

2.1.2.2 Компенсация депутатам, осуществляющим свои 

полномочия на непостоянной основе  

01          03 0020000021   109,2 

2.1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01          03 0020000021 100 109,2 

2.1.2.3 Аппарат представительного органа муниципального 

образования 

01          03 0020000022   946,6 

2.1.2.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01          03 0020000022 100 818,6 

2.1.2.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01          03 0020000022 200 128,0 

2.2.1 Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных образований 

Санкт-Петербурга и содержание его органов 

01          03 0920000440   72,0 

2.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 01          03 0920000440 800 72,0 

3. ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК 

БЕЛООСТРОВ (952) 

      1319,0 

3.1 Общегосударственные вопросы 01          00     1319,0 



6 
 

БЕЛООСТРОВСКИЙ ВЕСТНИК  № 14 декабрь 2018 года 
 

3.1.1 Обеспечение проведение выборов и референдумов 01          07     1319,0 

3.1.1.1 Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 

01          07 0200100051   1319,0 

3.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01          07 0200100051 200 1319,0 

3.1.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01          07 0200100051 200 1319,0 

  ИТОГО РАСХОДОВ       38986,4 

Приложение № 3 

к Решению МС МО пос. Белоостров 
От 19.12.2018 № 30 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования поселок Белоостров на 2019 год 

      №                

п/п 

Наименование статей Код раздела/   

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

(группа) 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

1. Общегосударственные вопросы 01     9593,0 

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

02     1227,9 

1.1.1 Глава муниципального образования 01          02 0020000010   1227,9 

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01          02 0020000010 100 1227,9 

1.2 Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

03     1127,8 

1.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе  

01          03 0020000021   109,2 

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01          03 0020000021 100 109,2 

1.2.2 Аппарат представительного органа муниципального 

образования 

01          03 0020000022   946,6 

1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01          03 0020000022 100 818,6 

1.2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 

01          03 0020000022 200 128,0 

1.2.3.1 Уплата членских взносов на осуществление деятельности 

Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и 
содержание его органов 

01          03 0920000440   72,0 

1.2.3.1.1 Иные бюджетные ассигнования 01          03 0920000440 800 72,0 

1.3 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

04     7137,3 

1.3.1 Глава Местной администрации 01          04 0020000031   1227,9 

1.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01          04 0020000031 100 1227,9 

1.3.2 Местная администрация  01          04 0020000032   5069,0 

1.3.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01          04 0020000032 100 3427,9 

1.3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 

01          04 0020000032 200 1608,6 

1.3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 01          04 0020000032 800 32,5 

1.3.3 Расходы на исполнение государственного полномочия по 

составлению протоколов об административных 
правонарушениях 

01          04 09200G0100   7,2 

1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

01          04 09200G0100 200 7,2 

1.3.4 Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга 

01          04 00200G0850   833,2 

1.3.4.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

01          04 00200G0850 100 767,4 



7 
 

БЕЛООСТРОВСКИЙ ВЕСТНИК № 14 декабрь 2018 года 
 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1.3.4.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01          04 00200G0850 200 65,8 

1.4 Резервные фонды 11     50,0 

1.4.1 Резервный фонд местной администрации 01          11 0700000060   50,0 

1.4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 01          11 0700000060 800 50,0 

1.5 Другие общегосударственные вопросы 13     50,0 

1.5.1 Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и 

учреждений 

01          13 0900000071   50,0 

1.5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

01          13 0900000071 200 50,0 

2 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03     175,0 

2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

09     100,0 

2.1.1 Проведение  подготовки и обучения  неработающего 

населения способам защиты и действиям в чрезвычайных 

ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или 

вследствие этих действий 

03          09 2190000090   100,0 

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

03          09 2190000090 200 100,0 

2.2 Другие  вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

14     75,0 

2.2.1 Муниципальная программа по участию в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма на 

территории муниципального образования 

03          14 7950000490   15,0 

2.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

03          14 7950000490 200 15,0 

2.2.2 Муниципальная программа по участию в деятельности по 

профилакте правонарушений в Санкт-Петербурге 

03          14 7950000510   15,0 

2.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

03          14 7950000510 200 15,0 

2.2.3 Муниципальная программа по участию в деятельности по 

профилактике наркомании в Санкт-Петербурге 

03          14 7950000530   15,0 

2.2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

03          14 7950000530 200 15,0 

2.2.4 Муниципальная прграмма по участию в  профилактике 

терроризма и экстремизма, а  также минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявления терроризма и 

экстремизма на территории муниципального образования  

03          14 7950000520   15,0 

2.2.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

03          14 7950000520 200 15,0 

2.2.5 Муниципальная программа по участию в реализации мер по 
охране здоровья граждан от воздействия окружающего 

табачного дыма и последствий потребления табака на 

территории МО 

03          14 7950000540   15,0 

2.2.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03          14 7950000540 200 15,0 

3 Национальная экономика 04     4988,5 

3.1 Общеэкономические вопросы            01     31,4 

3.1.1 Участие в организации и финансировании временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 

лет в свободное от учебы время, безработных граждан, 

испытающих трудности в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа  

04          01 5100000121   31,4 

3.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 04          01 5100000121 200 31,4 

3.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  09     4957,1 

3.2.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в 

пределах границ муниципального образования 

04          09 3150000110   4957,1 

3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

04          09 3150000110 200 4957,1 

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 05     18332,4 

4.1 Благоустройство 03     18332,4 

4.1.1 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых 

отходов, мусора 

05          03 6000000140   1008,6 

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

05          03 6000000140 200 1008,6 

4.1.2 Озеленение территорий зеленых насаждений общего 

пользования местного значения 

05          03 6000000150   300,0 

4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 

05          03 6000000150 200 300,0 

4.1.3 Содержание территорий зеленых насаждений общего 

пользования местного значения, ремонт расположенных на 

них объектов зеленых насаждений, защита зеленых 
насаждений на указанных территориях 

05          03 6000000151   1084,2 



8 
 

БЕЛООСТРОВСКИЙ ВЕСТНИК  № 14 декабрь 2018 года 
 

4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

05          03 6000000151 200 1084,2 

4.1.4 Установка и содержание малых архитектурных форм, 

уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, 

необходимого для благоустройства территории 

муниципального образования 

05          03 6000000160   49,5 

4.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 

05          03 6000000160 200 49,5 

4.1.5 Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание 

и уборка территорий детских площадок 

05          03 6000000162   6266,6 

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 

05          03 6000000162 200 6266,6 

4.1.6 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на 

территории муниципального образования 

05          03 6000000164   583,3 

4.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 

05          03 6000000164 200 583,3 

4.1.7 Расходы на исполнение государственного полномочия по 

организации и осуществлению уборки и санитарной очистки 

территорий 

05          03 60000G3160   9040,2 

4.1.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

05          03 60000G3160 200 9040,2 

5 Образование 07     406,0 

5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

05     48,0 

5.1.1 Расходы на подготовку, переподготовку и повышение 

квалификации выборных должностных лиц местного 
самоуправления, депутатов представительного органа 

местного самоуправления, а также муниципальных 

служащих и работников муниципальных учреждений 

07          05 4280000180   48,0 

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 

07          05 4280000180 200 48,0 

5.2 Молодежная политика 07     358,0 

5.2.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому 

воспитанию молодежи на территории МО 

07          07 4310000190   358,0 

5.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 

07          07 4310000561 200 358,0 

6 Культура, кинематография  08     2390,8 

6.1 Культура 01     2390,8 

6.1.1 Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования 

08          01 4310000561   280,8 

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

08          01 4310000561 200 280,8 

6.1.2 Организация и проведение местных и участие в организации 
и проведении городских праздничных и иных зрелищных 

мероприятий 

08          01 4500000200   2110,0 

6.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 

08          01 4500000200 200 2110,0 

7 Социальная политика 10     1406,3 

7.1 Пенсионное обеспечение 01 5050000230   429,3 

7.1.1 Расходы на выплату ежемесячной доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы 

10          01 5050000230   429,3 

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10          01 5050000230 300 429,3 

7.2 Охрана семьи и детства 10          04     977,0 

7.2.1 Расходы на исполнение государственных полномочий по 
выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

10          04 51100G0860   445,8 

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10          04 51100G0860 300 445,8 

7.2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

10          04 51100G0870   531,2 

7.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10          04 51100G0870 300 531,2 

8 Физическая культура и спорт 11     150,0 

8.1 Другие вопросы в области физической культуры и спорта  05     150,0 

8.1.1 Создание условий для развития на территории МО массовой 
физической культуры и спорта 

11          05 5120000240   150,0 

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

11          05 5120000240 200 150,0 

9 Средства массовой информации 12     225,4 

9.1 Периодическая печать и издательства 02     225,4 

9.1.1 Периодические издания, учрежденные представительными 

органами местного самоуправления 

12          02 4570000250   225,4 

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 

12          02 4570000250 200 225,4 

10 Избирательная комиссия муниципального образования 

поселок Белоостров (952) 

      1319,0 



9 
 

БЕЛООСТРОВСКИЙ ВЕСТНИК № 14 декабрь 2018 года 
 

10.1 Общегосударственные вопросы 01          00     1319,0 

10.1.1 Обеспечение проведение выборов и референдумов 01          07     1319,0 

10.1.1.1 Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 

01          07 0200100051   1319,0 

10.1.1.1.
1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01          07 0200100051 200 1319,0 

10.1.1.1.

2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01          07 0200100051 200 1319,0 

  ИТОГО РАСХОДОВ       38986,4 

Приложение № 4 
к Решению  МС МО пос. Белоостров 

От 19.12.2018 № 30 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования поселок Белоостров на 2019 год 

Код  Наименование  Сумма       

000 01 050000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 

758,9 

000 01 050000 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -38227,5 

000 01  050200 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -38227,5 

000 01 050201 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -38227,5 

884  01 050201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  

-38227,5 

000 01 050000 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 38986,4 

000 01 050200 00 0000 600 Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов 38986,4 

000 01 050201 00 0000 610 Уменьшение  прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

38986,4 

884 01 050201 03 0000 610 Уменьшение  прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения  

38986,4 

  ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

758,9 

Приложение № 5 
к Решению МС МО пос. Белоостров 

От 19.12.2018 № 30 

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета  муниципального образования поселок Белоостров, на 2019 год 

Коды бюджетной классификации Российской Федерации 

Наименование 
Главного 

администратора 
доходов местного бюджета  

182  Федеральная налоговая служба 

182 1 05 01011 01 0000 110  
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 

182 1 05 01012 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие 

до 1 января 2011 года) 

182 1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 05 01022 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 01050 01 0000 110 
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2016 года) 

182 1 05 02010 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

182 1 05 02020 02 0000 110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) 

182 1 05 04030 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального 

значения 

182 
1 09 04040 01 0000 110 

 
Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или 
дарения 

182 1 16 06000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 

наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт 

806  Государственная административно-техническая инспекция 

806 1 16 90030 03 0100 140 
Штрафы за административные правонарушения в области 

благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-



10 
 

БЕЛООСТРОВСКИЙ ВЕСТНИК  № 14 декабрь 2018 года 
 

Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге", за исключением статьи 37-2 указанного закона Санкт-

Петербурга 

807  Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга 

807 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-

Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-

Петербурге", за исключением статьи 37-2 указанного закона Санкт-
Петербурга 

830  Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга 

830 1 11 05011 02 0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной платы  за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городов федерального значения, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

855  Администрация Курортного района Санкт-Петербурга 

855 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в области 

благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-

Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге", за исключением статьи 37-2 указанного закона Санкт-

Петербурга 

855 1 16 90030 03 0200 140 

Штрафы за административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности, предусмотренные главой 44 

Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях 

в Санкт-Петербурге" 

884  
Местная администрация муниципального образования поселок 

Белоостров 

884 1 14 02033 03 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

муниципальной собственности внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

884 

1 14 02033 03 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
муниципальной собственности внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

884 1 16 18030 03 0000 140  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения) 

884 1 16 21030 03 0000 140  Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба 

имуществу, зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения  

884 

1 16 23031 03 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

884 

1 16 23032 03 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения  

884 1 16 32000 03 0000 140  Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения) 

884 

1 16 33030 03 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

884 
1 16 90030 03 0400 140 

Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) неустойки (штрафа, пени) за неисполнение или 

ненадлежащее исполнение им условий гражданско-правовой сделки 

884 

1 17 01030 03 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения  

884 
1 17 05030 03 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения  

884 

2 02 15001 03 0000 151 

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

884 
2 02 15002 03 0000 151 

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на поддержку мер по обеспечению 



11 
 

БЕЛООСТРОВСКИЙ ВЕСТНИК № 14 декабрь 2018 года 
 

сбалансированности бюджетов 

884 
2 02 19999 03 0000 151 

Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

884 

2 02 30024 03 0100 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 

884 

2 02 30024 03 0200 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на исполнение государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных 

правонарушениях 

884 

2 02 30024 03 0300 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 

уборки и санитарной очистки территорий 

884 

2 02 30027 03 0100 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на исполнение государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 

884 

2 02 30027 03 0200 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на исполнение государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям 

884 

2 03 03099 03 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления от государственных 

(муниципальных) организаций в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения  

884 
2 07 03020 03 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения  

884 

2 08 03000 03 0000 180 

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения (в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

884 

2 18 03030 03 0000 180 

Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения от возврата иными организациями 

остатков субсидий прошлых лет 

884 

2 19 60010 03 0000 151  

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

Приложение № 6 

к Решению МС МО пос. Белоостров  

От 19.12.2018 № 30 

Перечень главных администраторов источников  финансирования  дефицита бюджета муниципального образования поселок Белоостров на 2019 год 

Код бюджетной классификации Российской Федерации Наименование  

главного администратора 

доходов 

источников финансирования дефицита 

бюджета  

  

884   Местная администрация муниципального образования 
поселок Белоостров 

884  01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

884  01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

Решение 

Муниципального совета  

Внутригородского муниципального  образования 

Санкт-Петербурга посёлок Белоостров  

                                         пятого созыва  

От  19.12.2018 г.                                                                              №  31 

«Об утверждении Плана нормотворческой деятельности  Муниципального Совета муниципального образования  поселок Белоостров на 1 -е 

полугодие 2019 года» 

 Руководствуясь действующим законодательством об организации местного самоуправления в Российской Федерации, в Санкт-Петербурге, 
Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Белоостров, (далее - Устав муниципального образования), в 

обеспечение исполнения полномочий Муниципального Совета  по решению вопросов местного значения, определенных Уставом муниципального 

образования, Муниципальный Совет  РЕШИЛ: 
1. Утвердить План нормотворческой деятельности Муниципального Совета муниципального образования поселок Белоостров на 1-е полугодие  2019 

года согласно Приложению к настоящему Решению.  

2. Контроль за исполнением  настоящего Решения возложить на главу муниципального образования Алексееву Ольгу Леонидовну. 
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

                      Глава муниципального образования  поселок Белоостров                                                   О.Л. Алексеева 

 



 

БЕЛООСТРОВСКИЙ  ВЕСТНИК              № 14 декабрь 2018 года 
 

Приложение  

к Решению МС МО пос. Белоостров 

от  19.12.2018 г.   № 31 

 

 

ПЛАН 

нормотворческой деятельности Муниципального Совета муниципального образования поселок Белоостров 

 на 1-е полугодие 2019 года 

 

№ п/п Наименование нормативных 

правовых актов 

Срок исполнения Примечание 

1. Внесение изменений, дополнений в 

нормативные правовые акты  

1-е полугодие 2019 г. На основании 

предложений 
прокуратуры 

Курортного района 

2. Разработка муниципальных правовых 
актов  

1-е полугодие 2019 г. В соответствии с 
действующим 

законодательством  

 

3. Внесение изменений, дополнений в 
Устав муниципального образования 

поселок Белоостров  

   

  

1-е полугодие 2019 г. На основании 
действующего 

законодательства 

 

 

Информация МЧС 

 

В преддверии наступающих Новогодних и Рождественских праздников в торговых точках идёт активная продажа пиротехнических 
изделий. На прилавках магазинов и киосков появляться различная пиротехническая продукция. Она одновременно является красивым и 

зрелищным украшением любого праздника, но в тоже время взрывоопасна и пожароопасна и в случае неправильного обращения приводит 

к печальным последствиям. 

На днях сотрудники отдела надзорной деятельности и профилактической работы Курортного района совместно с сотрудниками полиции и 

прокуратурой Курортного района провели профилактические проверки мест реализации и хранения пиротехнических изделий. Вместе с 

сотрудниками МЧС в рейд отправилась съемочная группа кабельного телевидения Курортного района «Залив Тв». В ходе проверки 

сотрудники проверили наличие сертификатов соответствия продукции, наличие и исправность огнетушителей, системы оповещения и 

управления эвакуацией и пожарной сигнализации. С руководством предприятия торговли сотрудники МЧС  провели противопожарные 

инструктажи по правилам пожарной безопасности и вручили памятки для распространения среди покупателей, чтобы избежать опасных 

ситуаций и не омрачить себе и окружающим праздник при обращении с пиротехникой. 

Основные правила безопасного обращения с пиротехникой: 

Пиротехнические изделия подлежат обязательной сертификации, на них должна быть инструкция по применению и адреса или телефоны 

производителя (для российских предприятий) или оптового продавца (для импортных фейерверков). Это гарантирует качество и 

безопасность изделий. 

При самостоятельной закупке фейерверков в других местах, следует обращать внимание на наличие инструкции на изделии, адреса или 

телефона производителя или оптового продавца. Фейерверки покупайте только в местах официальной продажи. Не покупайте фейерверки 

в не регламентированных для этих целей местах (это могут быть рынки, киоски и иные торговые точки) или у «знакомых», поскольку 

скорее всего приобретете несертифицированное или нелегальное изделие. При покупке фейерверков обратите внимание на упаковку, на 

ней должны отсутствовать увлажненные места, разрывы. Покупая фейерверк с товарным знаком, Вы действительно приобретете 

качественное изделие, поскольку каждый изготовитель дорожит своим добрым именем. 

Фейерверки храните в сухом месте, в оригинальной упаковке. Запрещено хранить пиротехнические изделия во влажном или в очень сухом 

помещении с высокой температурой воздуха (более 30°С) вблизи от легковоспламеняющихся предметов и веществ, а так же вблизи 

обогревательных приборов. Не носите их в кармане. Не возите в автомобиле. Не храните фейерверки возле горючих и легко 

воспламеняемых материалов. Храните фейерверки в не доступных для детей местах. В холодное время года фейерверки желательно 

хранить в отапливаемом помещении, в противном случае из-за перепадов температуры фейерверки могут отсыреть. Отсыревшие 

фейерверки категорически запрещается сушить на отопительных приборах (батареи отопления, рефлектора, бытовые обогреватели и т.п.) и 

используя нагревательные приборы (строительные и бытовые фены, паяльные лампы и т.п.). 

Задача запускающего - провести фейерверк безопасно для себя и зрителей. 

ОНДПР Курортного района УНДПР ГУ МЧС России по СПб 

ВДПО в г.Зеленогорск 

 

 

 
 

 

 

А
д

р
ес

: 
п

о
с.

: 
Б

ел
о

о
ст

р
о

в
, 

у
л
. 
В

о
ст

о
ч

н
ая

 .
 д

.1
1

-А
 

Т
ел

.:
 7

0
2

-2
9

-0
1
 

Ф
а

к
с
: 

7
0

2
-2

9
-0

1
 

Э
л
. 

п
о

ч
та

: 
m

sm
o

b
el

o
o

st
ro

v
@

m
ai

l.
ru

 

О
ф

и
ц

и
а

л
ь

н
ы

й
 с

а
й

т
: 

w
w

w
.m

o
b

el
o

o
st

ro
v

.r
u
 

Р
е
д
а

к
ц

и
о
н

н
а

я
 к

о
л

л
е
г
и

я
: 

А
л
ек

се
ев

а 
О

.Л
..

, 
К

р
ап

и
в
и

н
а 

Е
.Н

. 

О
т
в

е
т
ст

в
ен

н
ы

й
 з

а
 в

ы
п

у
ск

: 
А

л
ек

се
ев

а 
О

.Л
. 

Т
и

р
а

ж
 н

о
м

е
р

а
: 

1
0
0

 э
к
зе

м
п

л
яр

о
в
 

Н
о

м
е
р

 п
о
д

п
и

са
н

 в
 п

е
ч

а
т
ь

:.
 2

6
.1

2
.2

.2
0
1
8

 г
. 

Н
о

м
е
р

 с
в

е
р

с
т
а
н

: 
З

А
О

 «
С

в
ен

»
, 
г.

 С
ан

к
т-

П
ет

ер
б
у
р

г,
 у

л
..

 Г
ж

ат
ск

ая
, 

д
.2

1
 

Г
а

зе
т
а

 р
а

сп
р

о
с
т
р

а
н

я
ет

с
я

 б
ес

п
л

а
т
н

о
  

Муниципальное образование поселок Белоостров 
 

mailto:msmobeloostrov@mail.ru

